
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 82 del 09/06/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 aprile 2009, n. 592
 
San Marzano Di San Giuseppe (Ta) - LL.RR. n. 56/1980 e n. 20/2001. Nomina commissario ad acta per
adozione del Piano Urbanistico Generale. - Nuovo termine.
 
 
 
 L’Assessore all’Assetto del Territorio, sulla base dell’istruttoria espletata dal competente Ufficio,
confermata dal Dirigente del Servizio Urbanistica Regionale, riferisce quanto segue:
 
 “”Con delibera di Giunta Regionale n. 1844 del 30/09/08 è stato nominato, ai sensi in particolare dell’art.
55/co. 3° della L.r. 31/05/80 n. 56, quale Commissario ad acta per l’adozione del Piano Urbanistico
Generale (PUG) del Comune di San Marzano di San Giuseppe (TA), 1’Arch. Massimo Evangelista
(residente a Lecce), con assegnazione del termine di 120 giorni per lo svolgimento delle funzioni, a
decorrere dalla notifica del provvedimento.
 Detta nomina è stata disposta a seguito di quanto comunicato dal Comune di San Marzano con nota
del Sindaco prot. 6738 del 11/07/08 e giusta delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 06/06/08, in
ordine alla impossibilità del Consiglio Comunale medesimo di procedere all’adozione del PUG di cui alla
L.r. 27/07/2001 n. 20, atteso il dichiarato obbligo di astensione per incompatibilità di n. 14 consiglieri
comunali su n. 17 assegnati, compreso il Sindaco in carica.
 Con nota prot. 8972 del 15/10/08 del Servizio Urbanistica, la citata delibera GR n. 1844/2008 è stata
notificata al Comune interessato ed al Commissario ad acta, il quale con propria lettera datata 28/10/08
ha accusato ricevuta per accettazione.
 Ciò stante, con istanza datata 18/02/09 il predetto Commissario ad acta ha chiesto una proroga di 120
giorni per adempiere all’incarico, motivando con il ritardo del Comune di San Marzano nell’attivazione
delle procedure indicate con precedente nota commissariale del 17/11/08, con la quale in particolare
sono stati richiesti al Comune stesso, in base al Documento Regionale di Assetto Generale - Indirizzi
(approvati con delibera GR n. 1328/2007 e pubblicati sul BURP n. 120 del 29/08/07) ed alla correlata
Circolare regionale Assetto del Territorio n. 01/2008, i seguenti adempimenti:
a) favorire la partecipazione civica alla formazione del PUG nelle forme ritenute idonee;
b) elaborare il Rapporto Ambientale della VAS in base alla Circolare regionale Ecologia n.01/2008
(approvata con delibera GR n. 981/2008);
c) convocare la conferenza di copianificazione prevista prima dell’adozione del PUG.
 
 Premesso quanto innanzi, attesa la predetta motivata istanza del Commissario ad acta e la necessità di
assicurare la continuità dell’azione amministrativa, si propone alla Giunta di assegnare al medesimo
Commissario il richiesto nuovo termine di 120 giorni per il completamento degli adempimenti di propria
competenza in ordine all’adozione del PUG del Comune di San Marzano di San Giuseppe (TA), ai sensi
dell’art. 11 della L.r. n. 20/2001, a partire dalla notifica del presente provvedimento.””

1



 
 Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta Regionale così come
puntualmente definite dall’art. 4 - comma 4° - lettera “d)” della L.r. n. 7/97.
 
 “COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2001 E S.M. E I.”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore all’Assetto del Territorio, sulla scorta delle risultanze istruttorie sopra riportate, propone
pertanto alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
 UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Assetto del Territorio;
 
 VISTE le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- DI FARE PROPRIA la relazione dell’Assessore all’Assetto del Territorio, nelle premesse riportata;
 
- DI CONCEDERE, di conseguenza, al Commissario ad acta nominato con delibera di GR n. 1844/2008,
Arch. Massimo Evangelista, la proroga richiesta per l’espletamento dell’incarico, comprensiva del
periodo a tutt’oggi trascorso, assegnando il nuovo termine di 120 giorni per il completamento degli
adempimenti di propria competenza in ordine all’adozione del PUG del Comune di San Marzano di San
Giuseppe, ai sensi dell’art. 11 della L.r. n. 20/2001, a partire dalla notifica del presente provvedimento;
 
- DI DEMANDARE al Servizio Urbanistica Regionale la notifica del presente atto al “Commissario ad
acta” ed al Sindaco del Comune di San Giuseppe di San Marzano (TA), per gli ulteriori adempimenti di
competenza;
 
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
_________________________

2


